
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº 1570 – Carnaubais/RN, Terça-feira, 08 de Novembro de 2022 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022.08.11.0001 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 025/2022 
 
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Prefeitura 
Municipal, representada através de seu Pregoeiro, designado 
pela Portaria 131/2022, torna público para conhecimento dos 
interessados que no dia 21 de novembro de 2022, as 08:30hs, 
fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a futura e eventual 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, destinados 
as Secretarias Municipais de Carnaubais/RN. O edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos na página oficial da Prefeitura 
Municipal de Carnaubais (www.carnaubais.rn.gov.br) ou ainda 
no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 
Carnaubais/RN, 07 de novembro de 2022. 
 

MARCONY FONSECA IRINEU 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

 
 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 146/2022 08 de Novembro de 2022. 
 

Dispõe sobre LICENÇA de Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER a Licença Prêmio no Período de 03 (Três) 
meses, contados a partir de 08/11/2022, e com termino em 
08/02/2023, ao Servidor(a) o(a) Srª. Maria das Graças 
Menezes Bezerra. Com Matricula 012526-0, com admissão no 
Cargo de Técnico de Enfermagem em 01/12/1989 lotada na 
secretaria municipal de Saúde. 
 
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
 
 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/
http://www.carnaubais.rn.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1570 Carnaubais/RN, Terça-feira, 08 de Novembro de 2022 Pág 02 

 
PORTARIA Nº 147/2022 – GAB 07 de Novembro de 2022. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO dos membros da 
Comissão de Organização do Concurso Público.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, estado do Rio 
Grande do Norte no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para 
compor a Comissão de Organização do Concurso Público da 
Prefeitura Municipal de Carnaubais -RN. 

 

Flussier Aurelio Vieira Galdino Mat.  – 131543-9 
Jucimara Oliveira de Medeiros Mat.  – 015562-4 
Maria Auseni Beserra de Oliveira Mat. – 010543-0 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
CONCESSÕES 

 
CONCESSÃO DE DIARIA 
 
Portaria N°: 170/2022 
 
Excelentíssimo (a) Senhor (a) MARINEIDE MARINHO PEREIRA 
DINIZ, PREFEITA MUNICIPAL CARNAUBAIS/RN no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE 

 
Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) DENIS DERKIAN CAMARA 
OLIVEIRA, na Função de Motorista (duas diárias), ao preço 
unitário de R$52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos) CONFOME DECRETO MUNICIPAL 001/2014 DE 02 
DE JANEIRO DE 2014. Perfazendo a quantia de R$52,50 
(cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), Para custeio 
com Alimentação na cidade de Assú/RN, no (s) dia (s) 13 E 20 
de Novembro do decorrente ano, Com o objetivo de conduzir 
os estudantes do município que irão realizar a prova do Enem 
2022.  
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se. 
 
Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, em 08 de NOVEMBRO de 2022. 

_______________________________________ 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
CONCESSÃO DE DIARIA 
 
 

 
Portaria N°: 171/2022 
 
Excelentíssimo (a) Senhor (a) MARINEIDE MARINHO PEREIRA 
DINIZ, PREFEITA MUNICIPAL CARNAUBAIS/RN no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) JOÃO BATISTA DOS 
SANTOS, na Função de Motorista (duas diárias), ao preço 
unitário de R$52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos) CONFOME DECRETO MUNICIPAL 001/2014 DE 02 
DE JANEIRO DE 2014. Perfazendo a quantia de R$52,50 
(cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), Para custeio 
com Alimentação na cidade de Assú/RN, no (s) dia (s) 13 E 20 
de Novembro do decorrente ano, Com o objetivo de conduzir 
os estudantes do município que irão realizar a prova do Enem 
2022.  
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se. 
 
Cumpra-se. 

 
Carnaubais/RN, em 08 de NOVEMBRO de 2022. 

_______________________________________ 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
CONCESSÃO DE DIARIA 
 
Portaria N°: 172/2022 
 
Excelentíssimo (a) Senhor (a) MARINEIDE MARINHO PEREIRA 
DINIZ, PREFEITA MUNICIPAL CARNAUBAIS/RN no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) EDSON NOGUEIRA DE 
LIMA, na Função de Motorista (duas diárias), ao preço 
unitário de R$52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos) CONFOME DECRETO MUNICIPAL 001/2014 DE 02 
DE JANEIRO DE 2014. Perfazendo a quantia de R$52,50 
(cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), Para custeio 
com Alimentação na cidade de Assú/RN, no (s) dia (s) 13 E 20 
de Novembro do decorrente ano, Com o objetivo de conduzir 
os estudantes do município que irão realizar a prova do Enem 
2022.  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se. 
 
Cumpra-se. 

 
Carnaubais/RN, em 08 de NOVEMBRO de 2022. 

_______________________________________ 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

PREFEITA MUNICIPAL 


